
Standardy Akreditační komise pro studijní programy 

o uznávání předmětů z vyšších odborných škol  
 

 

1. Po přijetí absolventa nebo studenta vzdělávacího programu vyšší odborné školy do 

studijního programu na vysoké škole nelze uznat za splněné předměty, jejichž 

absolvování vede k dosažení cílů studia a profilu absolventa studijního programu. Tyto 

předměty musí student absolvovat na vysokoškolské úrovni, což nelze zajistit jinak, než 

že je absolvuje v rámci akreditovaného studijního programu. Jedná se zejména o povinné 

a povinně volitelné teoretické předměty, které vstupují do státní závěrečné zkoušky. 

 

2. Uznávány mohou být předměty, které se pro dosažení profilu absolventa nejeví jako 

přímo nezbytné nebo z hlediska jejich charakteru je přijatelné, aby je student absolvoval 

jinde. Jde o předměty všeobecného základu, jazyky, odbornou praxi, aplikační praktické 

předměty a volitelné předměty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Akreditační komisí na zasedání č. 5/2013 v listopadu 2013. 

 
 


